福島臨技学発令 4 第 4 号

令和４年６月吉日

会員各位

一般社団法人福島県臨床検査技師会

会 長 山寺 幸雄

輸血移植検査部門長 奥津 美穂

（公印省略）

令和４年度福島県臨床検査技師会 輸血移植検査部門勉強会のご案内

謹啓

 平素より当会の事業にご理解とご協力を頂き御礼申し上げます。

 この度、令和 4 年度福島県臨床検査技師会において、第１回輸血・移植検査部門勉強会を

輸血移植検査部門と県南支部（輸血）にて合同開催することとなりました。

 つきましては、ご多忙の折とは存じますが、貴施設の会員の皆様にご参加頂きたくご案内

申し上げます。

謹白

記

日  時 ： 令和 4 年 7 月 15 日（金） 18:00 ～ 19:00

会  場 ： web 勉強会（Zoom ウェビナー）

内  容 ： 新任、日当直担当者の輸血教育「知らないとまずい？ 輸血業務の基本」

講義 1）輸血用検体の取り扱い－基本的な操作と凝集判定/記録を確認

公立大学法人福島県立医科大学 奥津 美穂

講義 2）検査室で共有したい輸血用血液製剤の基本知識

福島県赤十字血液センター 長谷川 修

参 加 費 ： 無 料

生涯教育 ： 専門 20 点

以上

・お問い合わせ：輸血移植検査部門長 福島県立医科大学産科婦人科学講座 奥津美穂

TEL: 024-547-1290   e-mail: m-okutsu@fmu.ac.jp

令和 4 年度福島県臨床検査技師会 輸血移植検査部門勉強会のご案内

（参加申込、事前質問の登録方法）

参加登録：日臨技会員（会員申請者を含む）の方は、令和４年７月５日（火）まで、下記 URL

または QR コードにてお申込みください。メール、Fax での参加登録受付は実施

しません。日臨技（非会員）の方は、参加について協議いたします。こちらでお

申込みせず、問い合わせ先（メール）までご連絡ください。

事前質問：講義時間の都合上、開催前に質問を受付します。製剤や検体の取り扱いで聞いて

みたいことがある方は、質問登録へ情報をご入力ください。情報は匿名化して一

部情報を講義内で利用します。

＜申込・事前質問登録 URL、QR コード＞

https://forms.gle/pzzGDjfxyEPBCxjE7

登録・開催に関する注意事項：

１. 登録後、返信メールが届かない場合、情報入力不備の可能性があります。メールアドレ

ス記載に不備がないかお確かめの上、ご登録お願いします。

２. スマートフォン（携帯）等メールアドレスで参加お申込み予定の方（お願い）

お申込みはスマートフォン等から可能ですが、機種設定：PC メール・資料（容量上）

受取不可となっている場合、当方の連絡がお手元に届かない可能性があります。資料・

案内が受け取り可能な e メールを「メールアドレス」へご登録をお願いします。

ご登録いただけない場合、情報が届かない可能性をあらかじめご了承願います。

３. 一部ブラウザ（Internet Explorer 等）では、申込 URL が開けない可能性があります。

その場合、お手数ですが他ブラウザからご登録お願いします。

４. web 開催のため、接続状況のよい環境でご視聴ください。

５. 勉強会終了後、参加者の皆さまへ参加後登録アンケート（QR コード、URL 後日配布）

をご案内します。簡単なアンケートです。期日（時間）までご登録をお願いします。